



Projektforslag for Hans Tavsens Park og Hans Tavsens Gade, Nørrebro

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

25. september 2023

Borgerrepræsentationen den 21. september 2023, Skybrudssikring og byrumsforbedringer i Hans Tavsens Park og Hans Tavsens Gade, Nørrebro

Socialistisk Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Miljøudvalget.

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende nye ændringsforslag til erstatning af indstillingen:

"1. At der igangsættes undersøgelse af en minimumsløsning som beskrevet i bilag 4, pkt. c, således at Hans Tavsens Park kan fortsætte i sin nuværende form i så høj grad som muligt, og projekterne for Mellemrummet, Kirkeforpladsen og Kirkehaven udføres som planlagt
2. At projektet sættes på pause indtil minimumsløsningen er blevet undersøgt."

Det af Socialistisk Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvisning blev enstemmigt godkendt.

For stemte: Ø, A, C, F, B, V, Å, I og O.

Teknik- og Miljøudvalget den 27. marts 2023, Skybrudssikring og byrumsforbedringer i Hans Tavsens Park og Hans Tavsens Gade, Nørrebro

TMU blev præsenteret for et projektforslag, der skal afhjælpe oversvømmelser i nærområdet og omdanne området til et sammenhængende grønt byrum.

Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag som erstatning af 1.-3. at-punkt:

"at sagen sendes tilbage til Teknik- og Miljøforvaltningen med henblik på afholdelse af dialogmøde med de lokale interessenter."

Ændringsforslaget blev godkendt uden afstemning

TMU-portalen 10. november 2021, Ændrede forudsætninger for anlægsprojektet i Hans Tavsens Park og Korsgade (Nørrebrosjælen)

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Klimatilpasning Øst
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

TMU blev orienteret om opdeling af det samlede projekt i etaper, som indebærer en forsinkelse af delprojektet i Korsgade og udskillelse af en del af projektet til HOFOR.

TMU-portalen 18. december 2019, Ændringer i forudsætninger, tidsplan og indhold i projektet i Hans Tavsens Park og Korsgade

TMU blev orienteret om nedjusteret volumenbehov for håndtering af vand i parken, indarbejdelse af ny kunstgræsbane i projektet samt revideret ibrugtagningstidspunkt.

Borgerrepræsentationen 26. maj 2017, Skybrudsprojekter til igangsættelse

BR godkendte igangsættelse af Projektpakke 2017 for skybrudsprojekter, herunder 55 mio. kr. til Hans Tavsens Park og 17, 6 mio. kr. til Hans Tavsens Gade og Korsgade.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.